
 

 

 

 

 

Bütövlükdə Azərbaycan xalqına qarşı 

yönəldilmiş Xocalı soyqırımı öz 

ağlasığmaz qəddarlığı və qeyri-insani 

cəza üsulları ilə bəşər tarixində bir 

vəhşilik aktıdır. Bu soyqırım, eyni 

zamanda, bütün bəşəriyyətə qarşı 

tarixi bir cinayətdir. 

Ümummilli lider, 

 Heydər Əliyev 

 

 

XX əsrin faciəsi olan  Xocalı qətliamının törədilməsindən 31 il ötür. Xocalıda 

dinc əhalinin heç bir fərq qoyulmadan qətlə yetirilməsi Ermənistanda dövlət 

səviyyəsində həyata keçirilən azərbaycanlılara qarşı etnik nifrət və dini ayrı-

seçkilik siyasətindən irəli gəlir. Xocalı qətliamı erməni millətçiləri və onların 

havadarlarının Azərbaycan xalqına qarşı həyata keçirdikləri soyqırımı siyasətinin 

ən qanlı səhifəsidir. Dünyanın gözü qarşısında baş vermiş, qəddarlığı və 

amansızlığı ilə fərqlənən bu ağır cinayətə görə siyasi-hüquqi məsuliyyət birbaşa 

Ermənistanın o zamankı rəhbərliyinin üzərinə düşür. Bütövlükdə, Xocalı faciəsi 

dünya tarixində dinc əhalinin kütləvi qətliamı kimi dərin iz qoymuş Xatın, 

Holokost, Sonqmi, Lidiçe, Babi Yar, Ruanda və Serebrenitsa soyqırımları ilə bir 

sırada dayanır. 

1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən gecə erməni silahlı dəstələri SSRİ 

dövründə Xankəndi (Stepanakert) şəhərində yerləşdirilmiş 366-cı motoatıcı alayının 

zirehli texnikası və hərbi heyətinin köməkliyi ilə Xocalı şəhərini zəbt etdilər.Hücum-

dan əvvəl, fevralın 25-i axşam çağından şəhər toplardan və ağır zirehli texnikadan 

şiddətli atəşə tutulmağa başlamışdır. Nəticədə şəhərdə yanğınlar baş vermiş və 

fevralın 26-ı səhər saat 5 radələrində şəhər tam alova bürünmüşdür. Belə bir 

vəziyyətdə, erməni əhatəsində olan şəhərdə qalmış təqribən 2500 nəfər əhali 

yaxınlıqdakı azərbaycanlılar məskunlaşmış Ağdam rayonunun mərkəzinə çatmaq 

ümidi ilə şəhəri tərk etməyə məcbur olmuşdur. 



 

 

Ancaq bu niyyət baş tutmadı. Şəhəri yerlə yeksan etmiş erməni silahlı dəstələri 

və motoatıcı alayın hərbiçiləri dinc əhaliyə divan tutdular. 

Bu qırğının nəticəsində 613 nəfər həlak olmuşdur, onlardan: 

uşaqlar - 63 nəfər;  

qadınlar - 106 nəfər;  

qocalar - 70 nəfər. 

8 ailə tamamilə məhv edilmişdir. 

25 uşaq hər iki valideynini itirmişdir. 

130 uşaq valideynlərindən birini itirmişdir 

487 nəfər yaralanmışdır, onlardan: 

uşaqlar - 76 nəfər; 

1275 nəfər əsir götürülmüşdür. 

150 nəfər itkin düşmüşdür. 

Dövlətin və əhalinin əmlakına 01.04.1992-ci il tarixinə olan qiymətlərlə 5 

mlrd. rubl dəyərində ziyan vurulmuşdur. 

Bu rəqəmlər Ermənistan SSR-in dəstəyi və SSRİ rəhbərliyinin səhlənkarlığı ilə 

1988-ci ildə başlamış və Azərbaycan SSR-in tərkib hissəsi olan Dağlıq Qarabağ 

Muxtar Vilayətinin Ermənistana birləşdirilməsi iddiasının gerçəkləşdirilməsi əsasında 

yaranmış Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin ən dəhşətli, qanlı 

faciəsindən xəbər verir. 

Xocalı - əsas hədəf 

Erməni silahlı dəstələrinin Xocalıya hücümunu şəhərin coğrafi mövqeyi 

şərtləndirirdi. 7000 əhalisi olan Xocalı Xankəndindən 10 km cənub-şərqdə, Qarabağ 

dağ silsiləsində və Ağdam-Şuşa, Əskəran -Xankəndi yollarının üstündə yerləşir. 

Qarabağdakı yeganə hava limanı da Xocalıdadır. 

Xocalı əhalinin tarixən məskunlaşdığı yerdir və qədim tarixi adibələr indiyə 

qədər qalmaqdadır. Xocalının yaxınlığında bizim e.ə. XIV-VII əsrlərə aid edilən 

Xocalı-Gədəbəy mədəniyyətinin abidələri yerləşir. Burada son bürünc və ilkin dəmir 

dövrlərinə aid edilən dəfn abidələri - daş qutular, kurqanlar və nekropollar 

tapılmışdır. Həmçinin burada memarlıq abidələri - dairəvi qəbir (1356-1357-ci illər) 

və mavzoley (XIV əsr) vardır. Arxeoloji qazıntılar zamanı müxtəlif növ daş, bürünc, 

sümük bəzək əşyaları, gildən ev əşyaları və s. tapılmışdır. Tapılmış muncuq 

dənələrindən birində Assuriya şahı Adadnerar-inin (bizim e.ə. 807-788-ci illər) adı 

yazılmışdır. 

Əhali əsasən üzümçülük, heyvandarlıq, arıçılıq və əkinçiliklə məşğul olmuşdur. 

Şəhərdə toxuculuq fabriki, 2 orta məktəb və 2 natamam orta məktəb var idi. 

Son illərdə baş vermiş hadisələrlə əlaqədar olaraq Fərqanədən (Özbəkistan) 

qaçqın düşmüş 54 məhsəti-türkü ailəsi, həmçinin Ermənistandan və Xankəndindən 

qovulmuş azərbaycanlıların bəziləri şəhərdə məskunlaşmışdılar. 



 

 

Sonralar erməni tərəfi etiraf etmişdir ki, erməni silahlı dəstələrinin ilk əsas 

vəzifəsi Xocalı platsdarmının məhv edilməsi, bu məntəqədən keçən Əskəran-

Xankəndi yolunun boşaldılması, azərbaycanlıların nəzarətində olan hava limanının 

ələ keçirilməsi idi. 

"Xocalı platsdarmının məhv edilməsi" sözlərinə diqqət yetirin. İndi söylənilən 

bu ifadə ermənilər tərəfindən törədilmiş qanlı qırğının, kütləvi surətdə uşaqların, 

qadınların, qocaların məhv edilməsinin səbəbini aydın göstərir. 

Faciənin xronikası 

Xocalı 1991-cı ilin oktyabrından blokadada idi. Oktyabrın 30-da avtomobil 

əlaqəsi kəsilmiş və yeganə nəqliyyat vasitəsi vertolyot qalmışdı. Xocalıya sonuncu 

vertolyot 1992-ci il yanvarın 28-də gəlmişdi. Şuşa şəhərinin səmasında mülki 

vertolyotun vurulması və nəticədə 40 nəfərin həlakından sonra isə bu əlaqə də 

kəsilmişdi. Yanvarın 2-dən şəhərə elektrik verilmirdi. Şəhər ancaq əhalinin 

qəhrəmanlığı və müdafiəçilərin cəsurluğu sayəsində yaşayır və müdafiə olunurdu. 

Şəhərin müdafiəsi əsasən atıcı silahlarla silahlanmış yerli özünümüdafiə dəstəsi, milis 

və Milli Ordunun döyüşçülərindən təşkil olunmuşdu. 

Fevralın ikinci yarısından başlayaraq Xocalı erməni silahlı dəstələrinin 

mühasirəsinə alınmışdı və hər gün toplardan, ağır texnikadan atəşlərə, erməni 

dəstələrinin həmlələrinə məruz qalırdı. 

Xocalıya hücuma hazırlıq fevralın 25-də axşam 366-cı alayın hərbi texnikasının 

döyüş mövqelərinə çıxması ilə başlanılmışdı. Şəhərə hücum toplardan, tanklardan, 

"Alazan" tipli zenit toplardan 2 saatlıq atəşdən sonra başlandı. Xocalıya üç 

istiqamətdən hücum aparıldığından əhali Əskəran istiqamətində qaçmağa məcbur 

olmuşdu. Tezliklə aydın olmuşdur ki, bu, məkrli hiylə imiş. Naxçevanik kəndi 

yaxınlığında əhalinin qarşısı erməni silahlı dəstələri tərəfindən kəsilmiş və onlar 

gülləborana tutulmuşlar. Qarlı aşırımlarda və meşələrdə zəifləmiş, taqətdən düşmüş 

insanların çox hissəsi məhz Əskəran-Naxçevanik düzündə erməni silahlı dəstələri 

tərəfindən xüsusi qəddarlıqla məhv edilmişdir. 

Bu hadisələr regiona İran İslam Respublikasının xarici işlər naziri Əli Əkbər 

Vilayətinin vasitəçilik missiyası ilə səfəri günlərinə təsadüf etmişdir. O, fevralın 25-

də Azərbaycanın hakimiyyət rəhbərləri ilə görüşmüş və fevralın 27-də Qarabağa, 

sonra isə Ermənistana səfər planlaşdırırdı. Bununla əlaqədar olaraq tərəflərin razılığı 

ilə fevralın 27-dən martın 1-dək üçgünlük atəşkəs elan edilmişdi. Ermənilər ona 

məhəl qoymadılar və vədlərinə xilaf çıxdılar. 

Oxşar vəziyyət fevralın 12-də Avropada Təhlükəsizlik və Əməkdaşlıq Şurasının 

missiyasının vəziyyətlə tanışlıq və münaqişənin tənzimlənməsi məsələlərinin təhlili 

məqsədilə Qarabağa gəldiyi zaman da baş vermişdi. Missiya sonra Yerevana və 

Bakıya səfər etməli idi. Məhz fevralın 12-də erməni silahlı dəstələri tərəfindən 



 

 

Şuşanın Malıbəyli və Quşçular kəndləri qarət edilmiş və yandırılmışdır, təkcə 

Malıbəylidə 50 nəfər öldürülmüş, yaralanmış və əsir götürülmüşdür. 

Həmin günlərdə Azərbaycan qüvvələri Xocalı sakinlərinin köməyinə çata 

bilmədi, hətta meyitlərin götürülməsi belə mümkün olmadı. Bu zaman isə ermənilər 

vertolyotlarla, ağ geyimli xüsusi qruplarla meşələrdə gizlənmiş insanların axtarışını 

aparır, aşkar edilənləri əsir götürür, işgəncələrə məruz qoyurdular. 

Fevralın 28-də tərkibində yerli jurnalistlər də olan qrup 2 vertolyotla 

azərbaycanlıların həlak olduqları yerə çata bildilər. Gördükləri mənzərə hamını 

dəhşətə gətirdi - düzənlik cəsədlərlə dolu idi. İkinci vertolyotun havadan mühafizə-

sinə baxmayaraq, ermənilərin güclü atəşi altında ancaq 4 meyiti götürmək mümkün 

oldu. Martın 1-də yerli və xarici jurnalistlərin iştirakı ilə hadisə yerində daha da 

dəhşətli vəziyyət müşahidə olunmuşdur. Meyitlərin skalplarının götürülməsi, qulaq-

larının və digər orqanlarının kəsilməsi, gözlərinin çıxardılması, ətrafların kəsilməsi, 

çoxsaylı bıçaq və güllə yaraları, ağır texnika ilə əzilmələr, yandırılma halları aşkar 

edilmişdir. 

Bu vəhşiliklər haqqında xarici mətbuatın yazdıqlarından: 

Krua l'Eveneman jurnalı (Paris), 25 fevral 1992-ci il: Ermənilər Xocalıya 

hücum etmişlər. Bütün dünya eybəcər hala salınmış meyitlərin şahidi oldu. 

Azərbaycanlılar minlərlə ölənlər barədə xəbər verirlər. 

Sandi Tayms qəzeti (London), 1 mart 1992-ci il: Erməni əsgərləri minlərlə ailəni 

məhv etmişlər. 

Faynenşl Tayms qəzeti (London), 9 mart 1992-ci il: Ermənilər Ağdama tərəf 

gedən dəstəni güllələmişlər. Azərbaycanlılar 1200-ə qədər cəsəd saymışlar. 

Livanlı kinooperator təsdiq etmişdir ki, onun ölkəsinin varlı daşnak icması 

Qarabağa silah və adam göndərir. 

Tayms qəzeti (London), 4 mart 1992-ci il: Çoxları eybəcər hala salınmışdır, 

körpə qızın ancaq başı qalmışdır. 

İzvestiya (Moskva), 4 mart 1992-ci il: Videokamera qulaqları kəsilmiş uşaqları 

göstərdi. Bir qadının sifətinin yarısı kəsilmişdir. Kişilərin skalpları götürülmüşdür. 

Faynenşl Tayms qəzeti (London), 14 mart 1992-ci il: General Polyakov 

bildirmişdir ki, 366-cı alayın 103 nəfər erməni hərbiçisi Dağlıq Qarabağda qalmışdır. 

Le Mond qəzeti (Paris), 14 mart 1992-ci il: Ağdamda olan xarici jurnalistlər 

Xocalıda öldürülmüş qadın və uşaqlar arasında skalpları götürülmüş, dırnaqları 

çıxardılmış 3 nəfəri görmüşlər. Bu azərbaycanlıların təbliğatı deyil, bu reallıqdır. 

İzvestiya (Moskva), 13 mart 1992-ci il: Mayor Leonid Kravets:Mən şəxsən 

təpədə yüzə yaxın meyit gördüm. Bir oğlanın başı yox idi. Hər tərəfdə xüsusi 

qəddarlıqla öldürülmüş qadın, uşaq, qocalar görünürdü. 

Valer aktuel jurnalı (Paris), 14 mart 1992-ci il: Bu "muxtar regionda" erməni 

silahlı dəstələri Yaxın Şərqdən çıxmışlarla birlikdə müasir texnikaya, o cümlədən 



 

 

vertolyotlara malikdirlər. ASALA-nın Suriya və Livanda hərbi düşərgələri və silah 

anbarları vardır. Ermənilər yüzdən artıq müsəlman kəndlərində qırğınlar törədərək 

Qarabağdakı azərbaycanlıları məhv etmişlər. 

R. Patrik, İngiltərənin "Fant men nyus" teleşirkətinin jurnalisti (hadisə yerində 

olmuşdur): Xocalıdakı vəhşiliklərə dünya ictimaiyyətinin gözündə heç nə ilə haqq 

qazandırmaq olmaz. 

"Memorial" hüquq-müdafiə mərkəzinin hesabatından: 

Xocalı 1991-ci ilin payızından erməni silahlı dəstələri tərəfindən əsasən 

blokadaya alınmışdı, Dağlıq Qarabağdan daxili qoşunlar çıxarılandan sonra isə tam 

blokadada idi. 1992-ci ilin yanvarından Xocalıya elektrik enerjisi verilmirdi. Əhalinin 

bir hissəsi şəhəri tərk etmişdi, ancaq Xocalı İcra hakimiyyətinin başçısı 

E.Məmmədovun təkidli müraciətlərinə baxmayaraq dinc əhalinin tam evakuasiyası 

olunmamışdı. 

1992-ci il fevralın 25-də Xocalıya erməni silahlı dəstələrinin hücumu başlandı. 

Hücumun iştirakçıları 

Hücumda zirehli texnikanın- zirehli maşınların, piyadaların döyüş maşınlarının 

və tankların dəstəyi ilə Artsaxın Milli Azadlıq Ordusunun (AMAO) hissələri və Sovet 

ordusunun 366-cı alayının hərbiçiləri iştirak edirdi. 

Təqribən bütün Xocalı qaçqınlarının söylədiklərinə görə, şəhərə hücumda 366-cı 

alayının hərbiçiləri iştirak edirdi, hətta onlardan bəziləri şəhərə də girmişdilər. 

Hücumun gedişatı 

Xocalı fevralın 25-də saat 23-dən toplardan atəşə tutulmağa başlanmışdır. İlk 

növbədə yaşayış massivində yerləşən kazarma və müdafiə nöqtələri dağıdılmışdı. 

Piyada hissələr şəhərə fevralın 26-ı saat 1-4 arası girmişdir. 

Sonuncu müdafiə nöqtəsi saat 7-də məhv edilmişdir. 

Şəhərin gülləboranı nəticəsində dinc əhalinin müəyyənləşdirilməmiş miqdarda 

əmlakı dağılmışdır. 

Əhalinin çıxması üçün azad dəhliz 

Ağdam və Bakıda Memorialın müşahidəçiləri Xocalıya hücum zamanı şəhəri 

tərk etmiş 60 nəfərlə sorğu-sual etmişlər. Soruşulanlardan ancaq biri söyləmişdir ki, 

dəhliz barədə məlumatı olmuşdur. 

Azad dəhlizlə qaçan əhali Azərbaycanın Ağdam rayonuna qovuşan ərazidə 

gülləyə tutulmuşdur və nəticədə çoxlu sayda insan həlak olmuşdur. 

Şəhərdə qalmış əhalinin müqəddəratı 

Şəhər erməni silahlı dəstələri tərəfindən zəbt ediləndə orada 300 dinc əhali, o 

cümlədən 86 məshəti-türkü qalmışdı. 

Hər iki tərəfdən alınmış məlumata əsasən, 1992-ci il martın 3-nə Azərbaycan 

tərəfinə 700-dən artıq şəhərdə və Ağdam yolunda əsir götürülmüş Xocalı sakini təhvil 

verilmişdir. Onların əsas hissəsini qadınlar və uşaqlar təşkil edirdi. 



 

 

Əsir düşmüş əhali və Xocalı müdafiəçilərinin saxlanılma şəraiti 

Müvəqqəti saxlanılma təcridxanasının rəisi mayor Xaçaturyan hətta bir neçə 

dəqiqəlik təklikdə danışmağa icazə vermədi. Təsadüfən bir dəfə belə söhbət etmək 

mümkün oldu. 

Xocalı sakinlərinin əmlakı 

Şəhərdən qaçan Xocalı sakinləri hətta zəruri əşyaları belə götürə bilməmişdilər. 

Erməni silahlı qüvvələrinin Xocalıdan çıxardıqları sakinlər də əmlaklarından heç nə 

götürməmişdilər. 

Memorialın müşahidəçiləri şəhərdə azğın, heç nə ilə qarşısı alınmayan 

soyğunçuluğun şahidi olmuşlar. Əhalinin orada qalan əmlakı Stepanakert və 

yaxınlıqdakı yaşayış məntəqələrinin əhalisi tərəfindən daşınırdı. Çox evlərin 

darvazalarında onların yeni sahiblərinin adları yazılmışdır. 

Alınmış məlumatların qiymətləndirilməsi 

Xocalının zəbt olunması üzrə həyata keçirilmiş hərbi əməliyyat zamanı şəhərin 

dinc əhalisinə qarşı kütləvi zorakılıq törədilmişdir. 

Azad dəhliz barədə məlumat Xocalının əhalisinin çoxuna çatdırılmamışdır. 

Azad dəhliz və onun yaxınlığındakı ərazidə dinc əhalinin kütləvi qırğınına heç 

bir cəhdlə haqq qazandırmaq olmaz. 

Xocalıya hücumda Müstəqil Dövlətlər Birliyinin ordusuna məxsus olan 366-cı 

motoatıcı alayın hərbiçiləri iştirak etmişdir. 

Memorial Hüquq-müdafiə Mərkəzi təsdiq edir ki, Xocalıya hücum zamanı 

erməni silahlı dəstələrinin dinc əhaliyə qarşı hərəkətləri Cenevrə konvensiyasına, 

həmçinin Ümumdünya İnsan Haqları Bəyannaməsinin (BMT-nin Baş Assambleyası 

10.12.1948-ci ildə qəbul etmişdir) aşağıdakı maddələrinə kobud qaydada ziddir: 

Maddə 2. Hər bir şəxs dilindən, dinindən, milliyyətindən və digər səbəbdən, fərq 

qoyulmadan bu Bəyannamədə təsbit olunmuş bütün hüquq və azadlıqlara malik 

olmalıdır. 

Maddə 3. Hər kəsin yaşamaq, azadlıq və şəxsi toxunulmazlıq hüququ vardır. 

Maddə 5. İnsan ləyaqətini alçaldan, insaniyyətlikdən kənar və qəddar hərəkətlər 

qadağandır. 

Maddə 9. Özbaşına həbslər, saxlanılmalar və ya qovulmalar qadağandır. 

Maddə 17. Hər bir insanın əmlaka malik olma hüququ vardır və insanın 

əmlakdan özbaşına məhrum edilməsi qadağandır. 

Silahlı dəstələrin hərəkətləri Fövqəladə vəziyyətlərdə və hərbi münaqişələr 

zamanı qadınların və uşaqların müdafiəsi Bəyannaməsinə (BMT-nin Baş 

Assambleyası 14.12.19748-cü ildə qəbul etmişdir) kobud qaydada ziddir. 

366-cı alay 

Xocalı soyqırımında 366-cı alayın rolunu xüsusi qeyd etmək lazımdır. 



 

 

Bu alay Şuşa və Xocalının, Azərbaycanın kəndlərinin atəşə tutulmasında 

dəfələrlə iştirak etmişdir. Alaydan qaçmış hərbiçilərin ifadələri bu faktları sübut edir 

və hərbi hissənin şəxsi heyətinin mənəvi durumu və münasibətləri haqqında təsəvvür 

yaradır. 366-cı alayın təcili surətdə Xankəndidən çıxarılması da bu alayın Xocalı 

hadisələrində iştirakını sübut edir. 

Hərbi hissənin komanda heyətinin mənəviyyatsızlığı o həddə çatmışdır ki, guya 

əhalinin müqaviməti ilə rastlaşdıqlarına görə alayın sərbəst çıxarılmasını təmin edə 

bilmədilər. Bu məqsədlə Gəncədə yerləşən desant diviziyasının qüvvələri cəlb 

edilməli oldu. Ancaq bu qüvvələr gələnədək alayın 103 nəfəri, əsasən ermənilərdən 

ibarət olan və qırğında iştirak etmiş hərbiçı əmrə tabe olmaqdan boyun qaçıraraq 

Qarabağda qaldılar. Alayın komandanlığının cinayət sövdələşməsi və alayın 

çıxarılmasına məsul olan digər şəxslərin məsuliyyətsizliyi nəticəsində hərbi 

texnikanın bir hissəsi, o cümlədən zirehli texnika ermənilərə təhvil verildi. Beləliklə 

də gələcəkdə Azərbaycana qarşı cinayətlərin törədilməsi, separatçılıq hərəkətlərinin 

davam etdirilməsinə rəvac verildi. Bunun özü də Xocalı soyqırımında birbaşa 

iştirakın sübutudur! 

Erməni silahlı dəstələri və 366-cı motoatıcı alayın şəxsi heyəti Azərbaycanın 

yaşayış məntəqələrinin atəşə tutulmasında iştirak etmiş üzvləri Xocalı şəhərində 

törədilmiş vandalizmin əsas cinayətkarlarıdır.Xocalı soyqırımında iştirak etmiş 

ermənilərin və onların köməkçilərinin hərəkətləri insan haqlarının kobud pozulması, 

beynəlxalq hüquqi aktlara - Cenevrə konvensiyası, Ümumdünya İnsan Haqları 

Bəyannaməsi, Vətəndaş və siyasi hüquqlar barədə Beynəlxaq Saziş, Fövqəladə 

vəziyyətlərdə və hərbi münaqişələr zamanı qadınların və uşaqların müdafiəsi 

Bəyannaməsinə həyasızcasına məhəl qoyulmamasıdır. 

Bu faciədə həmçinin, Azərbaycanın o vaxtkı siyasi və hərbi rəhbərliyi də 

günahkardır. Ayaz Mütəllibov Azərbaycanın Prezidenti və Ali Baş Komandanı olaraq 

ölkənin ərazi bütövlüyünün, təhlükəsizliyininn və onun vətəndaşlarının mühafizəsinin 

təminatçısı kimi Qarabağda,o cümlədən Xocalıda baş verən hadisələrin qarşısının 

alınması üçün zəruri olan tədbirləri görməmişdir. Ölkənin ali vəzifəli şəxsi kimi 

Konstitusiya qaydasının, ərazi bütövlüyünün, insanların hüquq və azadlıqlarının 

müdafiəsini təmin edə bilmədi. Onlar hətta qırğın baş verəndən sonra, xalqın 

qəzəbindən qorxaraq acı həqiqəti bilməkdən çəkindilər və erməni silahlı 

cinayətkarlarının törətdikləri azğınlıqların həqiqi miqyası barədə məlumatlar 

gizlədildi. 

Tarix unutmayacaqdır 

Azərbaycan Milli Məclisi (Parlamenti) hər il fevralın 26-nı "Xocalı soyqırımı 

günü" elan etmişdir. Hər il fevralın 26-da saat 17.00-da Azərbaycan xalqı Xocalı 

soyqırımının qurbanlarının xatirəsini yad edir. 



 

 

Doğma yurdlarından didərgin düşmüş və Azərbaycanın 48 rayonuna səpələnmiş 

Xocalı sakinləri Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin ədalətli həlli, Ermənistanın 

Azərbaycana qarşı təcavüzünün dəf edilməsi, ölkənin ərazi bütövlüyünün bərpa 

edilməsi ümidi ilə yaşayırlar. Onlar dünya xalqlarına, dövlətlərinə, beynəlxalq 

təşkilatlara haqq-ədaləti və həqiqəti müdafiə etmək, Xocalıda törədilmiş terrorizm, 

etnik təmizləmə faktlarını pisləmək barədə müraciətlər edirlər. 

Xocalı soyqırımının günahkarları, təşkilatçıları və icraçıları layiqli cəzalarına 

çatmalıdırlar. Cinayət cəzasız qala bilməz. Təəssüf ki, XX əsrdə soyqırım və etnik 

təmizləmə hadisələri baş vermiş tarixi səhifələr olmuşdur. Xocalı faciəsi onların 

sırasında ən dəhşətlilərinə aiddir. Hal-hazırda bu hadisələrdə hər hansı şəkildə iştirakı 

olmuş şəxslər hələlik öz vicdanları qarşısında cavabdehdirlər, ancaq vaxt gələcək və 

onlar tarixin məhkəməsi qarşısında cavab verməli olacaqlar. 

Tarix heç nəyi unutmur. 
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